2008年08月29日

「楽天イーグルス杯 東北６県少年野球代表大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」協賛について

～野球教室「野球塾」に当社野球部ＯＢ社員が初参加～

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、本年度より、株式会社楽天野球団（社長：島田 亨、以下「楽天」という）が実施する野球を通じた

地域社会貢献活動に協力しておりますが、この度、「楽天イーグルス杯　東北６県少年野球代表大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」に

協賛しますのでお知らせいたします。

　当大会は、東北６県（青森、秋田・岩手・宮城・福島・山形）の優勝チームが仙台に集い、東北一を決める大会で、今年で３回

目となります。２００６年９月に行われた第１回大会では岩手県代表、２００７年９月に行われた第２回大会では秋田県代表が優

勝しています。

　大会期間中には、出場チームの子供たちを対象とし、少年野球教室「野球塾」が開催されます。「野球塾」は、「野球技術が向

上していくことの楽しさや、その魅力を肌で感じてもらうこと」を目的に、東北６県の小中学生を対象に開催されている野球教室

です。今回は、楽天イーグルスＯＢとともに当社野球部ＯＢも初めて講師として参加いたします。

　当社は、野球を通じた社会貢献という考え方のもと、この他にも「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ　ＣＵＰ」、「ＮＰＯ

法人横浜ベイスターズ･スポーツコミュニティ」、「日本女子野球協会」、「日本身体障害者野球連盟」など、少年、女子、障害者

等による様々な野球活動を支援してまいります。

記

【大会概要】

１．大会名称　 ：　楽天イーグルス杯東北６県少年野球代表大会　ＥＮＥＯＳトーナメント

２．開催日 ：　２００８年９月６日（土）・７日（日）

３．場所 ：　クリネックススタジアム宮城　（宮城県仙台市）

４．参加チーム ：　東北６県の代表６チーム

５．主催 ：　（株）楽天野球団　仙台少年野球連盟

６．協賛 ：　新日本石油（株）

７．併催イベント：　・ＥＮＥＯＳ野球部ＯＢ参加の少年野球教室『野球塾』

・食育セミナー　明治製菓（株）

【野球塾概要】

１．開催日　：　２００８年９月６日（土）　３回（２チームずつ）

２００８年９月７日（日）　１回（２チーム）

２．場所 ：　室内練習場

３．講師 ：　楽天イーグルスジュニアスクール部専任講師

新日本石油（株）野球部ＯＢ　８名

以上